[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 131/2023

São Roque, 17 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria manutenção URGENTE em todas as ruas localizadas no Loteamento Santa Helena, no bairro do Pavão, especialmente na Rua Luiz Ferreira da Silva.
Ocorre que as vias do supracitado loteamento encontram-se severamente desgastadas, quase que intransitáveis, levando tanto prejuízos à mobilidade local como à segurança do trânsito.

Chamo a atenção especial à Rua Luiz Ferreira da Silva, a qual depara-se completamente destruída. Cabe ressaltar que, nessa via, há a Pousada Vegas, local que recebe muitos visitantes do nosso município. Dessa forma, além da dificuldade enfrentada pelos moradores da rua, a situação também reverbera negativamente no aspecto turístico de nossa cidade.
Anexo a este Ofício, encontra-se 22 fotografias retratando a situação narrada aqui, bem como a Lei Municipal 4.238/2012, como forma de mostrar a oficialidade das vias do Loteamento Santa Helena.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/01/2023 - 16:47 564/2023  /  CD
[image: image25.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.png]LEI 4.238

De 27 de junho de 2014

PROJETO DE LEI N.° 44/14-L,

De 14 de maio de 2014.

AUTOGRAFO N.° 4,204 de 16/06/2014.

(De autoria do Vereador Mauro Salvador Sgueglia de Gées
- PSDB)

Da denominagdo as vias publicas localizadas no
Loteamento Santa Helena, Pavao, Distrito de
Canguera.

O Prefeito da Estancia Turistica de Sdo0 Roque, no uso de
suas atribuicdes legais,

Faz saber que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Sdo Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada “RUA ZULEIKA MIEIRO
GOMES DA SILVA” a via conhecida como “Rua 1", com inicio na Rua Madre
Clélia Merloni e término em si mesma, compreendendo em sua extensdo a Rua 1

do Residencial Vaiente, com 1.480m de extensdo € 12m de largura.

Art. 2° Fica denominada “RUA LUIZ FERREIRA DA
SILVA” a via conhecida como “Rua 2", com inicio em via sem denominagdo e
término em bal&do de retorno em frente ao Lote 08, com 400m de extensdo e 12m

de largura.

Art. 3° Fica denominada “RUA RONALDO MORENQ"” a
via publica conhecida como “Rua 3", com inicio e término em via sem

denominagéo oficial, com 295m de extens&o e 12m de largura.

Art. 4° Fica denominada “RUA MANOEL DE FARIAS"
a via publica conhecida como “Rua 4", com inicio em via sem denominagéo e
término em baldo de retorno entre os lotes 01 da quadra 02 e lote 19 da quadra

01 — Sorocamirim (Pavédo), com 240m de extensdo e 12m de largura.

Art. 5° Faz parte da presentg~L¢N croqui das vias

publicas ora denominadas.

[image: image24.png]Art. 6° As despesas decorrentes com a execugao desta
Lei correrdo por conta de dotagdo propria do orgamento vigente, suplementada

se necessario.

Art. 7° Esta Lei emira em vigor na data de sua

publicagdo.

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTI{ ‘ SAO ROQUE, 27/06/2014.

/)

DANIEL DE OLIVEI
PREFEITO|

Publicada em 27 de junho de 2014, no Gabinete do Prefeito
Aprovado na 20? Sessdo Ordinaria de 16/06/2014.
/ap.-

1